
 
 

1. Pytanie: Czy w ramach planowanego konkursu Szpital może jako wzmocnienie opieki specjalistycznej 
realizowanej przez Poradnie Zdrowia Psychicznego, Zespół Leczenia  Środowiskowego, Oddział Dzienny dla 
Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego  poprzez doposażenie 
laboratorium w nowoczesny sprzęt z zakresu diagnostyki laboratoryjnej? 

 
Odpowiedź: 
 Projekty z zakresu reformy zdrowia psychicznego muszą spełniać następujące warunki:  

1. Przyczyniać się do wdrażania modelu psychiatrii środowiskowej, opartej na formach 
zdeinstytucjonalizowanych; 

2. Być uzgodnione z ministrem właściwym do spraw zdrowia w celu zapewnienia spójności z krajowymi ramami 
strategicznymi reformy psychiatrii; 

3. Nie mogą prowadzić do zwiększenia ogólnej liczby łóżek szpitalnych w systemie ochrony zdrowia, w tym w 
dziedzinie psychiatrii oraz psychiatrii dziecięcej; 

4. Musza być komplementarne do wparcia udzielanego w zakresie psychiatrii na poziomie krajowym? 
5. W przypadku gdy w projekcie zaplanowano działania dotyczące infrastruktury wykorzystywanej do 

świadczenia całodobowej opieki stacjonarnej w psychiatrii dzieci i młodzieży lub psychiatrii dorosłych 
działania wsparte w projekcie muszę być ukierunkowane na zdeinstucjonalizwane formy opieki nad 
pacjentami. 

 
Projekt polegający na doposażeniu laboratorium szpitala w nowoczesny sprzęt z zakresu diagnostyki laboratoryjnej 
nie spełnia ww. warunków wsparcia projektów z zakresu psychiatrii ponieważ nie spełnia pierwszego warunku 
dotyczącego wdrażania modelu psychiatrii środowiskowej, opartej na formach zdeinstytucjonalizowanych. Sprzęt i 
aparatura medyczna zakupiona do laboratorium diagnostycznego nie będzie bezpośrednio służyła do udzielania 
świadczeń medycznych z zakresu psychiatrii w formach zdeistytucjalizowanych.  
 
W ramach przedmiotowego naboru w projektach z zakresu psychiatrii można ubiegać się o dofinansowanie zakupu 
sprzętu i aparatury medycznej, który będzie wykorzystywany przy świadczeniach medycznych udzielanych w formach 
zdeinstucjalizowanych lub w przypadku ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży na I i II poziomie 
referencyjnym. Dofinansowanie można otrzymać np. na doposażenie poradni zdrowia psychicznego lub doposażenie 
ośrodka środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci młodzieży. 
 
Jednoznaczne stwierdzenie kwalifikowalności zakresu i wydatków w danym projekcie możliwe będzie po złożeniu 
pełnej dokumentacji aplikacyjnej w odpowiedzi na ogłaszane nabory i przeprowadzeniu oceny projektu przez Komisję 
Oceny Projektów. 
 

2. Pytanie: Czy w ramach naboru nr FEWM.10.01-IZ.00-002/24 kwalifikowalne są następujące wydatki: 
1) modernizacja/wykonanie parkingu przy szpitalu; 
2) wymiana windy osobowej; 
3) remont pomieszczeń poradni kardiologicznej. 

 
Odpowiedź:  
Zgodnie z Regulaminem naboru nr FEWM.10.01-IZ.00-002/24 wspierane będą projekty w zakresie diagnostyki 
nakierowane na rozwój opieki szpitalnej jednego dnia, podstawowej opieki zdrowotnej w ramach szpitali oraz 
wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w ramach przychodni przyszpitalnych poprzez inwestycje w 
nowoczesną infrastrukturę i sprzęt poprzez: 

 roboty budowlane  wraz z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną (zakup TIK wyłącznie 
do obsługi sprzętu i aparatury medycznej).  

 doposażenie w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczna (zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu i aparatury 
medycznej). 

 Uzupełniająco jako element projektu do 20% wartości kosztów kwalifikowanych projektu (wyliczanych z 
wyłączeniem kosztów kategorii e-zdrowie) możliwe będą inwestycje w rozwój obszaru e-zdrowia (w tym 
telemedycyny i teleopieki) tj. zakup urządzeń do świadczenia takich usług. 

 Możliwe będą inwestycje (jako element projektu) spełniające standardy Dostępności szpitali (SDSZ) – dotyczy 
szpitali oraz przychodni przyszpitalnych dla osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z dokumentem 



 
Standard Dostępności szpitali opracowany w ramach projektu pn. Dostępność Plus dla zdrowia w ramach PO 
WER 2014-2020. 

 
Ponadto rozbudowa jest możliwa wyłącznie na obszarach o najsłabszym dostępie do usług medycznych i opieki 
długoterminowej tzw.”białe plamy”. 
Aby projekt otrzymał dofinansowanie musi być zgodny z ww. typem projektu. Wydatki związane z modernizacją i 
wykonaniem parkingu przy szpitalu będą stanowiły wydatek niekwalifikowalny, ponieważ są one niezgodne z typem 
projektu, który może być dofinansowany w ramach przedmiotowego naboru. Wydatki w projekcie muszą być 
związane ze świadczeniem usług medycznych w zakresie opieki jednego dnia, podstawowej opieki zdrowotnej w 
ramach szpitali lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Remont poradni kardiologicznej może być uznany 
za wydatek kwalifikowalny o ile będzie zgodny „Zasadami kwalifikowalności wydatków w ramach Priorytetu 10 
Zdrowie, Działanie 10.1 Infrastruktura zdrowia, (Typ 3 Infrastruktura szpitali – opieka jednego dnia) programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (rozliczane wydatkami rzeczywistymi) (Zasady 
kwalifikowalności) oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. To czy wydatek 
związany z wymianą windy osobowej będzie mógł być uznany za kwalifikowalny zależy od zakresu całego projektu i 
zasadności ponoszenia takiego wydatku. Jeżeli w projekcie będą remontowane pomieszczenia np. poradni lub 
oddziału opieki jednego dnia znajdujące się na wyższych kondygnacjach budynku do których prowadzi wymienia 
winda osobowa to wydatek związany z jej wyminą może zostać uznany za kwalifikowalny o ile będzie zgodny                                    
z Zasadami kwalifikowalności wydatków oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-
2027. 
Na podstawie przesłanych informacji nie można jednoznacznie stwierdzić czy dany wydatek zostanie uznany za 
kwalifikowalny. 
 Jednoznaczne stwierdzenie kwalifikowalności zakresu i wydatków w danym projekcie możliwe będzie po złożeniu 
pełnej dokumentacji aplikacyjnej w odpowiedzi na ogłoszony nabór i przeprowadzeniu oceny projektu przez Komisję 
Oceny Projektów. 
 
 
 

3. Pytanie: Prosimy o informację, czy Szpital wykonujący hospitalizacje planowe w ramach zawartej umowy z 
NFZ na okulistykę – hospitalizacja planowa, które trwają jeden dzień (zgodnie z Zarządzeniem Prezesa NFZ) 
może ubiegać się o środki w ramach naboru nr FEWM.10.01-IZ.00-002/24 na rozwój opieki szpitalnej jednego 
dnia? 

 
Odpowiedź:  
 W nawiązaniu do zapytania w sprawie naboru nr FEWM.10.01-IZ.00-28-002/24 w sprawie możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie w ramach przedmiotowego naboru uprzejmie informuję, warunkiem ubiegania się o 
dofinansowanie na rozwój opieki jednego dnia jest posiadanie kontraktu z NFZ na udzielanie świadczeń w trybie 
jednego dnia lub w przypadku rozszerzenia działalności podmiotu leczniczego o świadczenia udzielanie w trybie 
jednego dnia zobowiązanie się, że po realizacji projektu podmiot leczniczy będzie posiadał kontrakt na udzielanie 
świadczeń w trybie jednego dnia. Ten rodzaj świadczeń jest kontraktowany oddzielnie w ramach kontaktów 
szpitalnych. Hospitalizacja planowa realizowana w ciągu jednego dnia nie uprawnia do ubiegania się o 
dofinansowanie  na sprzęt do oddziału okulistycznego ponieważ, nie posiadacie Państwo kontraktu z NFZ na 
udzielanie świadczeń okulistycznych w trybie jednego dnia.  W ramach przedmiotowego naboru możecie się Państwo 
ubiegać o dofinasowanie na Ambulatoryjną Opiekę Specjalistyczną czyli np. na sprzęt wykorzystywany w poradniach 
specjalistycznych.  
Jednoznaczne stwierdzenie kwalifikowalności zakresu i wydatków w danym projekcie możliwe będzie po złożeniu 
pełnej dokumentacji aplikacyjnej w odpowiedzi na ogłoszony nabór i przeprowadzeniu oceny projektu przez Komisję 
Oceny Projektów 
 

4. Pytanie: Czy w projekcie mogą wziąć udział podmioty, które realizują umowę, zawartą w NFZ „[…] o 
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej leczenie szpitalne – świadczenia podstawowego szpitalnego 
systemu zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ)”, w ramach której funkcjonują poradnie 
specjalistyczne i realizowane są świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS), zakres AOS  – 
poradnie przyszpitalne?  

 



 
Odpowiedź:  
W ramach naboru FEWM.10.01-IZ.00-002/24 wsparciem mogą być objęte przyszpitalne poradnie działające na 
podstawie kontraktu z NFZ w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Projektem mogą być objęte poradnie 
przyszpitalne, działające na podstawie kontraktu z NFZ których zakres obejmuje świadczenia ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej (AOS). 
 
Jednoznaczne stwierdzenie kwalifikowalności zakresu i wydatków w danym projekcie możliwe będzie po złożeniu 
pełnej dokumentacji aplikacyjnej w odpowiedzi na ogłoszony nabór i przeprowadzeniu oceny projektu przez Komisję 
Oceny Projektów 
 

5. Pytanie: Czy mając na względzie kryterium poz. 38 „Opieka rehabilitacyjna w AOS” można ubiegać się o 
dofinansowanie na zakres fizjoterapii ambulatoryjnej (umowa NFZ – Rehabilitacja Lecznicza). 
 

Odpowiedź:  
Kryterium nr 38 pn. „Opieka rehabilitacyjna w AOS” dotyczy podmiotów wykonujących działalność leczniczą, które 
posiadają lub w wyniku realizacji projektu zobowiążą się do posiadania kontraktu z NFZ na udzielanie świadczeń 
medycznych  w zakresie rehabilitacji medycznej w warunkach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Jeżeli projekt, 
skierowany jest na działania rehabilitacyjne świadczone w we wskazanym  zakresie i formie  to podmiot taki może 
ubiegać się o dofinansowanie w tym zakresie. 
Jednocześnie informuję, iż kontraktu z NFZ musi jednoznacznie wynikać określony zakres usług medycznych, zbieżny 
z planowanym zakresem realizacji  
 
Jednoznaczne stwierdzenie kwalifikowalności zakresu i wydatków w danym projekcie możliwe będzie po złożeniu 
pełnej dokumentacji aplikacyjnej w odpowiedzi na ogłoszony nabór i przeprowadzeniu oceny projektu przez Komisję 
Oceny Projektów 
 


